

決算報告書

平成24年度 決算報告書
(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(単位：円)

区分	年度計画	決算額	差額	備考
収入				
運営費交付金収入	149,663,241,000	149,663,241,000	0	
無償資金協力事業資金収入	0	96,618,445,787	96,618,445,787	
受託収入	1,553,313,000	776,593,197	△776,719,803	
開発投融资貸付利息収入	46,012,000	46,387,096	375,096	
入植地割賦利息収入	2,121,000	6,857,019	4,736,019	
移住投融资貸付金利息収入	33,170,000	33,520,846	350,846	
その他収入	282,186,000	2,817,323,119	2,535,137,119	
うち寄附金収入	5,000,000	18,264,026	13,264,026	
雑収入	277,186,000	2,799,059,093	2,521,873,093	注1
施設整備費補助金等収入	2,450,888,000	343,251,547	△2,107,636,453	注2
前中期目標期間繰越積立金取崩収入	758,567,000	5,065,954,867	4,307,387,867	注3
計	154,789,498,000	255,371,574,478	100,582,076,478	
支出				
一般管理費	9,950,785,000	8,788,165,881	1,162,619,119	
うち人件費	2,975,926,000	2,615,808,516	360,117,484	
物件費	6,974,859,000	6,172,357,365	802,501,635	注4
業務経費	140,829,512,000	132,440,167,651	8,389,344,349	注2
うち技術協力プロジェクト関係費	71,019,125,000	68,859,572,762	2,159,552,238	
無償資金協力関係費	205,927,000	183,767,158	22,159,842	
国民参加型協力関係費	17,183,040,000	14,866,695,661	2,316,344,339	
海外移住関係費	332,759,000	301,993,275	30,765,725	
災害援助等協力関係費	880,000,000	660,088,492	219,911,508	
人材養成確保関係費	368,245,000	353,639,024	14,605,976	
援助促進関係費	13,799,048,000	12,631,598,481	1,167,449,519	
事業附帯関係費	7,419,272,000	6,269,888,255	1,149,383,745	
事業支援関係費	29,622,096,000	28,312,924,543	1,309,171,457	
施設整備費	2,450,888,000	343,251,547	2,107,636,453	注2、注3
無償資金協力事業費	0	96,618,445,787	△96,618,445,787	注5
受託経費	1,553,313,000	810,331,322	742,981,678	注6
寄附金事業費	5,000,000	18,264,026	△13,264,026	
計	154,789,498,000	239,018,626,214	△84,229,128,214	

予算額と決算額の差異説明

注1 不要財産の売却処分を行ったこと等。

注2 補正予算の年度末成立に伴い平成25年度への繰越となったため等。

注3 前年度繰越分の執行による差額等。

注4 第三四半期までの円高により外貨建て支出額の円貨換算額が減少したこと等。

注5 当該事業に係る案件、金額等が当該年度の閣議決定によって決まるため、当初計画額をゼロとしていることによる。

注6 相手国の事情等により計画に変更が生じたため。